2025年 5月 15日

各 位

会 社 名 東京海上ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 小宮 暁

  （コード 8766 東証プライム）

問合せ先 グローバルコミュニケーション部 部長

   （東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐）

  八幡 俊洋（TEL 03-6704-4268）

ID&Eホールディングス株式会社の完全子会社化について

東京海上ホールディングス株式会社（以下「当社」といいます。）は、ID&E ホールディングス株式会社（以

下「ID&E」といいます。）の普通株式（以下「ID&E 株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開

買付け」といいます。）及び ID&E を当社の完全子会社とするための一連の手続を経て、本日、予定通り ID&E

の完全子会社化を完了いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

当社は本公開買付けを 2024年 11月 20日から開始し、ID&E株式につき 3分の 2以上の応募を目指しており

ましたが、2025年 2月 13日付で ID&E株式を 85.44％取得し、同日付で ID&Eは当社の連結子会社となりまし

た。

その後、当初予定通り完全子会社とするための手続きを進め、2025年 4月10日のID&Eの臨時株主総会にお

いて、2025年 5月 15日を効力発生日とする株式併合が承認されました。

ID&E 株式は 2025 年 5 月 13日をもって上場廃止となり、2025年 5月 15 日をもって ID&E は当社の完全子会

社となりました。

当社は、ID&E をグループに迎え、独自のレジリエンス事業の構築を通じてグローバルに類をみない価値の

提供を実現し、お客様にご評価頂けるよう取り組んでまいります。

以 上